
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

ACUMULADA A FEBRERO DE 2021 

G.I.T GESTIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTAL 

SECRETARÍA GENERAL  

MINISTERIO DEL DEPORTE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente de Información: SIIF NACIÓN - GIT Gestión Financiera y Presupuestal 

FUNCIONAMIENTO
$ 37.123

5%

INVERSIÓN
$ 532.555

72%

FUNCIONAMIENTO
$ 2.759

1,6%

INVERSIÓN
$ 165.308

98,4%

APROPIACIÓN BLOQUEADA -
PREVIO CONCEPTO

DGPPN Y DNP
$ 168.067

23%

APROPIACIÓN PRESUPUESTO VIGENCIA 2021
Expresado en millones de pesos

APROPIACIÓN TOTAL 
$737.745 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente de Información: SIIF NACIÓN - GIT Gestión Financiera y Presupuestal 

 

 

 

APROPIACIÓN VIGENTE
$ 737.745

APROPIACIÓN BLOQUEADA -
PREVIO CONCEPTO

$ 168.067

COMPROMISO
$ 220.011

OBLIGACIÓN
$ 7.471

PAGO
$ 7.471

29,8%
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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL TOTAL
Expresado en millones de pesos



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente de Información: SIIF NACIÓN - GIT Gestión Financiera y Presupuestal 

 

 

APROPIACIÓN VIGENTE
$ 39.882

APROPIACIÓN VIGENTE
$ 697.863

APROPIACIÓN BLOQUEADA -
PREVIO CONCEPTO DGPPN

A-03-03-01-999 OTRAS 
TRANSFERENCIAS

$ 2.759

APROPIACIÓN BLOQUEADA -
PREVIO CONCEPTO DNP

Proyecto 4302-1604-16 $97.751
Proyecto 4302-1604-17 $67.557

TOTAL $ 165.308

COMPROMISO
$ 4.977

COMPROMISO
$ 215.034

OBLIGACIÓN
$ 4.290

OBLIGACIÓN
$ 3.181

PAGO
$ 4.290

PAGO
$ 3.181

12,5%

30,8%

10,8% 0,5%10,8% 0,5%
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FUNCIONAMIENTO INVERSIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
POR TIPO DE GASTO

Expresado en millones de pesos



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente de Información: SIIF NACIÓN - GIT Gestión Financiera y Presupuestal 
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GASTOS DE PERSONAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS TRANSFERENCIAS CORRIENTES GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA

$ 19.088

$ 4.340

$ 15.320

$ 1.134

$ 0
$ 0

APROPIACIÓN BLOQUEADA -
PREVIO CONCEPTO DGPPN

A-03-03-01-999 OTRAS 
TRANSFERENCIAS

$ 2.759

$ 0

$ 2.506

$ 655

$ 1.816

$ 0

$ 2.436

$ 82

$ 1.772

$ 0

$ 2.436

$ 82

$ 1.772

$ 0

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE FUNCIONAMIENTO
Por tipo de cuenta
Expresado en millones de pesos

APROPIACIÓN VIGENTE APROPIACIÓN BLOQUEADA - PREVIO CONCEPTO COMPROMISO OBLIGACIÓN PAGO



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente de Información: SIIF NACIÓN - GIT Gestión Financiera y Presupuestal 

  

$ 70.500

$ 614.985

$ 12.378

$ 0

APROPIACIÓN BLOQUEADA - PREVIO CONCEPTO DNP
Proyecto 4302-1604-16 $97.751
Proyecto 4302-1604-17 $67.557

$ 165.308

$ 0

$ 4.589

$ 202.517

$ 7.928

$ 71
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FOMENTO A LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL DEPORTE PARA DESARROLLAR
ENTORNOS DE CONVIVENCIA Y PAZ

FORMACIÓN Y PREPARACIÓN DE DEPORTISTAS

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR DEPORTE Y RECREACIÓN
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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INVERSIÓN
Por Programa

Expresado en millones de pesos

APROPIACIÓN VIGENTE APROPIACIÓN BLOQUEADA - PREVIO CONCEPTO COMPROMISO OBLIGACIÓN PAGO



 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN      

Por Proyectos de Inversión        
Expresado en millones de pesos          

           

DESCRIPCIÓN RUBRO 
APROPIACIÓN 

VIGENTE 

APROPIACIÓN 
BLOQUEADA - 

PREVIO CONCEPTO 
DNP 

COMPROMISO % OBLIGACIÓN % PAGOS % 

APOYO A LA EDUCACIÓN FÍSICA 
EXTRAESCOLAR Y EL DEPORTE 
FORMATIVO PARA LA INFANCIA, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD A NIVEL   
NACIONAL 

C-4301-1604-8 $ 31.700 $ 0 $ 1.485 4,7% $ 3 0,0% $ 3 0,0% 

DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y 
LOS HÁBITOS Y ESTILOS DE VIDA 
SALUDABLE A NIVEL   NACIONAL 

C-4301-1604-9 $ 9.000 $ 0 $ 941 10,5% $ 23 0,3% $ 23 0,3% 

DESARROLLO DE LA RECREACIÓN A 
NIVEL   NACIONAL 

C-4301-1604-10 $ 9.000 $ 0 $ 562 6,2% $ 19 0,2% $ 19 0,2% 

DESARROLLO AL DEPORTE SOCIAL 
COMUNITARIO NACIONAL 

C-4301-1604-11 $ 11.800 $ 0 $ 632 5,4% $ 16 0,1% $ 16 0,1% 

DESARROLLO DEL DEPORTE ESCOLAR 
COMO HERRAMIENTA DE CONVIVENCIA Y 
PAZ   NACIONAL 

C-4301-1604-12 $ 9.000 $ 0 $ 968 10,8% $ 10 0,1% $ 10 0,1% 

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA 
DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA A NIVEL   NACIONAL 

C-4302-1604-16 $ 241.721 $ 97.751 $ 97.627 40,4% $ 181 0,1% $ 181 0,1% 

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE ALTA 
COMPETENCIA A NIVEL   NACIONAL 

C-4302-1604-17 $ 215.264 $ 67.557 $ 92.470 43,0% $ 0 0,0% $ 0 0,0% 

DESARROLLO DEL SISTEMA 
PARALÍMPICO PARA EL 
POSICIONAMIENTO Y LIDERAZGO 
DEPORTIVO NACIONAL 

C-4302-1604-18 $ 20.000 $ 0 $ 2.025 10,1% $ 638 3,2% $ 638 3,2% 

DESARROLLO AL DEPORTE DEL SISTEMA 
OLÍMPICO Y CONVENCIONAL PARA EL 
POSICIONAMIENTO Y LIDERAZGO 
DEPORTIVO    NACIONAL 

C-4302-1604-19 $ 112.072 $ 0 $ 7.247 6,5% $ 2.000 1,8% $ 2.000 1,8% 



 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN      

Por Proyectos de Inversión        
Expresado en millones de pesos          

           

DESCRIPCIÓN RUBRO 
APROPIACIÓN 

VIGENTE 

APROPIACIÓN 
BLOQUEADA - 

PREVIO CONCEPTO 
DNP 

COMPROMISO % OBLIGACIÓN % PAGOS % 

DESARROLLO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E 
INVESTIGACIÓN SECTORIAL A NIVEL    
NACIONAL 

C-4302-1604-20 $ 800 $ 0 $ 486 60,7% $ 22 2,8% $ 22 2,8% 

ASISTENCIA A LA COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DEL SECTOR A NIVEL 
NACIONAL 

C-4302-1604-21 $ 800 $ 0 $ 161 20,1% $ 7 0,9% $ 7 0,9% 

APOYO A LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 
DEPORTIVOS PARA LA PREPARACIÓN DE 
ATLETAS Y LA PROMOCIÓN DEL 
DEPORTE NACIONAL 

C-4302-1604-22 $ 13.828 $ 0 $ 418 3,0% $ 3 0,0% $ 3 0,0% 

APOYO A LA INSPECCIÓN, VIGILANCIA Y 
CONTROL A NIVEL   NACIONAL 

C-4302-1604-23 $ 2.500 $ 0 $ 1.612 64,5% $ 33 1,3% $ 33 1,3% 

APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL 
DOPAJE   NACIONAL 

C-4302-1604-24 $ 3.000 $ 0 $ 222 7,4% $ 0 0,0% $ 0 0,0% 

DESARROLLO AL LABORATORIO DEL 
CONTROL AL DOPAJE   NACIONAL 

C-4302-1604-25 $ 5.000 $ 0 $ 249 5,0% $ 0 0,0% $ 0 0,0% 

IMPLEMENTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 
PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL 
DEPORTE A NIVEL    NACIONAL 

C-4399-1604-7 $ 3.000 $ 0 $ 1.470 49,0% $ 36 1,2% $ 36 1,2% 

MEJORAMIENTO SEDES COLDEPORTES 
BOGOTÁ 

C-4399-1604-8 $ 5.000 $ 0 $ 3.617 72,3% $ 83 1,7% $ 83 1,7% 

APOYO AL FORTALECIMIENTO DEL 
SECTOR A NIVEL   NACIONAL 

C-4399-1604-9 $ 4.378 $ 0 $ 2.841 64,9% $ 107 2,5% $ 107 2,5% 

TOTAL $ 697.863 $ 165.308 $ 215.034 30,8% $ 3.181 0,5% $ 3.181 0,5% 

 

Fuente de Información: SIIF NACIÓN 


